PHỤ LỤC SỐ 04
VĂN BẢN YÊU CẦU THÔNG BÁO VỀ VIỆC THẾ CHẤP
PHƯƠNG TIỆN GIAO THÔNG

(Ban hành kèm theo Thông tư liên tịch số 15/2013/TTLT-BTP-BGTVT- BTNMT-BCA ngày 05 tháng 11

 năm 2013 của Bộ Tư pháp, Bộ Giao thông vận tải, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Công an)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……………………, ngày ………. tháng …….. năm …………..…..
Kính gửi: Trung tâm Đăng ký giao dịch, tài sản tại..........................................

1. Thông tin về cá nhân (tổ chức) yêu cầu
- Tên đầy đủ (viết chữ IN HOA):.........................................................................
- Mã số KHTX (nếu có):......................................................................................
- Địa chỉ:..............................................................................................................
2. Nội dung yêu cầu
2.1. Đề nghị Quý Trung tâm gửi thông báo về việc đăng ký giao dịch bảo đảm (đăng ký lần đầu/rút bớt/bổ sung/thay thế/xóa đăng ký) đối với tài sản bảo đảm như sau:
- Đối với phương tiên giao thông cơ giới đường bộ: Ô tô có số khung .........................; biển số xe (nếu có) ............................ của chủ sở hữu (bên bảo đảm) là .......................... thuộc số đơn đăng ký (nếu có) là ........................... đến ................................(tên và địa chỉ của cơ quan đăng ký quyền sở hữu, quyền lưu hành phương tiện giao thông).
- Đối với phương tiện thủy nội địa: Tàu sông có số đăng ký, năm và nơi đóng tàu, chiều dài, chiều rộng, chiều cao mạn, trọng tải toàn phần, công suất máy chính (nếu có)................... của chủ sở hữu (bên bảo đảm) là .......................... thuộc số đơn đăng ký (nếu có) là ........................... đến ................................(tên và địa chỉ của cơ quan đăng ký quyền sở hữu, quyền lưu hành phương tiện giao thông).
- Đối với phương tiện giao thông đường sắt: Có số đăng ký, số động cơ, kiểu loại động cơ (nếu có) đối với phương tiện là đầu máy và các phương tiện động lực chuyên dùng hoặc số đăng ký đối với phương tiện là toa xe, toa xe gòong (nếu có)................... của chủ sở hữu (bên bảo đảm) là .......................... thuộc số đơn đăng ký (nếu có) là ........................... đến ................................(tên và địa chỉ của cơ quan đăng ký quyền sở hữu, quyền lưu hành phương tiện giao thông).
2.2. Đề nghị Quý Trung tâm scan và gửi văn bản thông báo kết quả tiếp nhận, giải quyết thông tin về tài sản bảo đảm của cơ quan đăng ký quyền sở hữu, quyền lưu hành phương tiện giao thông đến địa chỉ email sau đây:.........................................
Xin trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Trung tâm./.

	NGƯỜI YÊU CẦU

Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu (nếu có)

Trang 2/……… (tổng số trang đơn)